
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/mar/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:47 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/feb/2019 Al 28/feb/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$30,752,400.00SERVICIOS PERSONALES $2,827,193.81 $2,827,193.81$4,920,000.00 $32,845,206.19$35,672,400.00

$22,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,672,719.74 $2,672,719.74$4,920,000.00 $24,677,280.26$27,350,000.00

$2,100,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $149,670.15 $149,670.15$0.00 $1,950,329.85$2,100,000.00

$5,322,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,170.00 $3,170.00$0.00 $5,319,230.00$5,322,400.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,633.92 $1,633.92$0.00 $498,366.08$500,000.00

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$6,935,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $228,626.68 $228,626.68$780.00 $6,707,153.32$6,935,780.00

$710,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $27,121.50 $27,121.50$0.00 $682,878.50$710,000.00

$610,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $22,653.31 $22,653.31$0.00 $587,346.69$610,000.00

$60,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$560,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $46,098.25 $46,098.25$440.00 $514,341.75$560,440.00

$715,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $43,153.28 $43,153.28$0.00 $671,846.72$715,000.00

$3,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,350.00 $2,350.00$0.00 $2,997,650.00$3,000,000.00

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,234.30 $3,234.30$0.00 $266,765.70$270,000.00

$50,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$960,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $84,016.04 $84,016.04$340.00 $876,323.96$960,340.00

$12,840,000.00SERVICIOS GENERALES $936,296.96 $936,296.96$25,317.45 $11,929,020.49$12,865,317.45

$3,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $342,129.00 $342,129.00$0.00 $2,897,871.00$3,240,000.00

$195,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,218.00 $1,218.00$0.00 $193,782.00$195,000.00

$245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $63,591.50 $63,591.50$0.00 $181,408.50$245,000.00

$170,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $26,859.03 $26,859.03$26,078.11 $169,219.08$196,078.11

$380,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $14,969.00 $14,969.00$0.00 $365,031.00$380,000.00

$525,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $85,260.00 $85,260.00$0.00 $439,740.00$525,000.00

$660,000.00Servicios de traslados y viáticos $34,598.88 $34,598.88$0.00 $625,401.12$660,000.00

$4,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $161,229.75 $161,229.75$0.00 $4,438,770.25$4,600,000.00

$2,825,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $206,441.80 $206,441.80-$760.66 $2,617,797.54$2,824,239.34

$15,585,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $483,445.95 $483,445.95$0.66 $15,101,554.71$15,585,000.66

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,135,000.00AYUDAS SOCIALES $477,718.74 $477,718.74$0.66 $14,657,281.92$15,135,000.66

$450,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $444,272.79$450,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,457,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $3,457,600.00$3,457,600.00

$1,135,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,135,000.00$1,135,000.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$172,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $172,600.00$172,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$81,550,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$960,821.11 $80,589,178.89$80,589,178.89

$81,550,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$960,821.11 $80,589,178.89$80,589,178.89

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$152,620,000.00   Total del Gasto $4,475,563.40 $4,475,563.40$3,985,277.00 $152,129,713.60$156,605,277.00


